2023年1月18日

お客様 各位

特種東海製紙株式会社

基盤事業推進センター

特殊素材事業本部

営 業 本 部

弊社公式SNSにおける「なりすましアカウント」に対する注意喚起

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引

き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は 2017年 6月より Twitterにて公式アカウント「特種東海製紙＠ファンシーペーパー活

動クラブ」を運用しております。この度、当該の弊社公式アカウントを装った「なりすましアカウント」

の存在が確認されました。

弊社、特殊紙営業部の運用する公式アカウントはユーザー名 ＠TTP_FPclub のみでございます。

現在、弁護士に相談の上で「なりすましアカウント」の凍結を目的として不正アカウントの報告等を行

っております。

不正アクセス等の危険がございますので、なりすましアカウントからダイレクトメッセージ等が来た

場合には被害防止のため、URL をクリックせずブロックする等、反応をしないようにお願い申し上げ

ます。

敬 具

記

  【アカウントの見分け方】

 ユーザー名 利用開始年月 フォロワー数

当社公式アカウント ＠TTP_FPclub 2017年6月より 2,000名以上

なりすましアカウント ＠TTP_FPcIub 2023年1月より 少数

  ※ユーザー名がＴｗｉｔｔｅｒのフォントの都合により、見分けづらくなっております。

    利用開始日やフォロワー数で見分けていただけますと、よりわかりやすいかと存じます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

特種東海製紙株式会社 基盤事業推進センター 特殊素材事業本部

営業本部 特殊紙営業部 Tel 03-3273-8510